
                                    令和２年７月２日 

 保護者各位 

                                仙台市立上杉山中学校 

                                 校長  數 本 芳 行 

 

部活動練習試合等への参加における新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 

 

 小暑の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，常日頃より本

校の教育活動に対しましてご理解ご支援賜りますことに感謝申し上げます。 

 新しい生活様式による学校生活が１か月経過いたしました。仙台において感染症の大きな拡大は確認

されておりませんが，新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けての取組は継続しています。 

 そのような中，部活動においては７月より練習試合が可能となります。練習試合開始にあたり仙台市

教育委員会より通知がございました。通知の中に下記の通り，保護者の皆様にご協力いただく内容もご

ざいました。ご一読いただき，ご理解ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ご家庭でお子様にご指導いただく内容 

（１） 当日の朝、検温及び健康観察をお願いします。裏面の「健康チェックシート」にご記入いただき，

当日，部活動顧問まで提出させてください。 

（２） 発熱，倦怠感，咳，咽頭痛，息苦しい状況や嗅覚・味覚異常が見られる場合は参加を見合わせて

ください。 

（３） マスクを着用させてください。競技中や気象条件によりマスクをはずします。 

（４） 可能な限り，試合時間に合わせた会場入りをお願いします。 

（５） 参加後，体調の変化があった場合は顧問までお知らせください。 

 

２ 応援で会場に滞在される保護者の皆様へのお願い 

 ＊試合会場によっては保護者の方々の応援が可能な場合があります。 

（１） 参加生徒同様，「健康チェックシート」にご記入いただき，当日，部活動顧問まで提出してくだ

さい。 

（２） 会場ではマスクの着用をお願いします。 

（３） 他者との距離を１ｍ以上確保するようにお願いします。 

 

 

 

＊仙台市教育委員会からの通知原文を本校ホームページに掲載しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

 

教 頭  糸 谷 俊 哉 

部 活 動 担 当  増 井 香 

電話 ２３４－１２４１ 

 

 



 

「健康チェックシート」 

 

 


